
                                                             

ALS ČR z.s.. K letišti 549, 161 00 Praha 6, Czech Republic; IČ: 09716939; email: info@alscr.cz; www.alscr.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 

Praha, 8. února 2021 
 
 
 
 

Tisková zpráva, Asociace leteckých společností České republiky (ALS ČR) 
 
 
ALS ČR byla založena zejména za účelem efektivnějšího prosazování společných zájmů 
leteckých společností ve vztahu k orgánům veřejné správy, médiím a dalším subjektům, 
prosazování bezpečnosti a podpory vzdělání v letecké dopravě a působení v oblasti prevence 
a odhalování protiprávního jednání v letectví. Prvořadým úkolem Asociace v současném 
období je mediovat udržitelnost letecké dopravy v době nejtvrdších omezení a na všech 
úrovních spolupracovat při obnově segmentu letecké dopravy v období 2021-2023, kdy je 
předpokládán postupný návrat až na 85% objemu roku 2019. ALS ČR je připravena dát 
podnět Vládě ČR k uzákonění podpůrného programu určeného těm leteckým společnostem, 
jejichž ekonomická situace, vzniklá díky omezením cestování od března 2020, je nadále 
neudržitelná a také těm leteckým společnostem, které se ze stejného důvodu mohou do 
potíží teprve dostat. Zásadním úkolem Asociace při následné revitalizaci je rozvoj zázemí 
pravidelné a nepravidelné letecké dopravy na mezinárodních letištích v České republice, 
zejména pak na letišti Václava Havla v Praze, a podpora a ochrana tuzemského leteckého 
průmyslu jako celku na domácím trhu. 
 
ALS ČR sdružuje právnické osoby-letecké společnosti, které jsou držiteli platného osvědčení 
leteckého dopravce vydaného Úřadem pro civilní letectví ČR, s registrovaným sídlem v České 
republice. 
 
 
 
Richard Santus 
předseda 
Asociace leteckých společností České republiky 
 
 


